https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 15 DE OUTUBRO DE 2022

Terça-feira, 18 de

outubro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#191/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-HFT6M

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
para a Aquisição de Medicamento (Cloreto de Potássio 10%), no
valor total de R$ 3.120,00 (três mil, cento e vinte reais), em favor da
empresa  HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A (CNPJ
nº 01.571.702/0001-98). As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 17 de outubro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-H0XNL

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
para a Aquisição de Medicamento (Cefepima 1g), no valor total de
R$ 15.920,00 (quinze mil, novecentos e vinte reais), em favor da
empresa  CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA (CNPJ nº 44.734.671/0001-51). As despesas para aquisição
dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão
do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL
CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 17 de outubro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-66RVJ

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
para a Aquisição de Medicamento (Ácido Valprorico 50mg/ml
XPE 100ml), no valor total de R$ 252,50 (duzentos e cinquenta e dois
reais e cinquenta centavos), em favor da empresa  HOSPIDROGAS
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº
35.997.345/0001-46). As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 17 de outubro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-BDBZF

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
para a Aquisição de Material (Cateter Diagnostico ou
Angiografico Simmons 2), no valor total de R$ 17.480,00 (dezessete
mil, quatrocentos e oitenta reais), em favor da empresa  EMILCARDIO
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº 01.292.636/0001-
17). As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente
ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 17 de outubro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 738/2022

Processo nº 89335694
Pregão nº 092/2021

ARP nº 217/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Objeto: Aquisição de agulha hipodérmica
Lote 2: AGULHA HIPODERMICA 25X7
Valor Unitário: R$ 0,51  QTDE: 55.000
Lote 5: AGULHA HIPODERMICA 40X12
Valor Unitário: R$ 0,39  QTDE: 82.000
Valor Total: R$ 60.030,00 ( Sessenta mi e trinta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de outubro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 739/2022

Processo nº 89336003
Pregão nº 067/2021

ARP nº 218/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SNMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
Objeto: Aquisição de ataduras
Lote 4: ATADURA CREPE 10CM
Valor Unitário: R$ 7,20  QTDE: 1.170
Lote 6: ATADURA CREPE 20CM
Valor Unitário: R$ 13,60  QTDE: 1.307
Valor Total: R$ 26.199,20 (Vinte e seis mil e cento e noventa e nove
reais e vinte centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de outubro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2015.10.2022.pdf